PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 77/2023

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando inclusão de uma linha de ônibus às

21h45 com destino ao Bairro São Sebastião, Distrito de São Silvestre.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando inclusão de uma linha de

ônibus às 21h45 com destino ao Bairro São Sebastião, Distrito de São Silvestre.

Essa é uma reivindicação de alunos que estudam em faculdades na

cidade e acabam saindo tarde das aulas. Eles precisam de um meio de transporte seguro

e confiável para voltar para suas residências, especialmente à noite, quando a segurança

pode ser um problema.

A adição desta linha de ônibus seria extremamente benéfica para esses

estudantes, pois proporcionaria uma opção de transporte conveniente e acessível, além

de aumentar a segurança no trajeto deles para casa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P